

## Agent



foto: Piotr Waniorek

Rafał Nizankowski (na zdjęciu), były wice-minister zdrowia, znajduje się wśród najbardziej prawdopodobnych kandydatów na szefa Agencji Oceny Technologii Medycznych (AOTM). Jednak o ostatecznym wyborze zdecyduje konkurs ogłoszony przez ministra zdrowia. Agencja zosta-

ła powołana zarządzeniem Marka Balickiego. Zadaniem AOTM ma być doradzanie ministrowi w dziedzinie procedur medycznych. Eksperti tej instytucji mają przede wszystkim opracowywać lub weryfikować procedury medyczne (zabiegi, farmakoterapie itp.), ze szczególnym uwzględnieniem tych, które kontraktuje Narodowy Fundusz Zdrowia. Agencja ma być państwową jednostką budżetową z siedzibą w Warszawie. W myśl zarządzenia, jej dyrektor ma być powołany przez ministra po konkursie na 5-letnią kadencję. Do czasu rozstrzygnięcia konkursu, Agencją będzie kierował dyrektor wskazany przez ministra. Pięć lat ma też trwać kadencja Rady złożonej m.in. z przedstawicieli NFZ, Naczelnej Rady Lekarskiej, Konferencji Rektorów Akademii Medycznych. Członków Rady także ma powoływać minister zdrowia.

## Kardiologia Polska w nowych rękach

Profesor Adam Torbicki (na zdjęciu), przewodniczący Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, wziął udział w spotkaniu rady redakcyjnej *Kardiologii Polskiej*, które odbyło się podczas ostatniego kongresu kardiologicznego w Katowicach. W trakcie zebrania uczestnicy bardzo gorąco podziękowali dotychczasowemu redaktorowi naczelnemu *Kardiologii Polskiej*, prof. Leszkowi Ceremuzińskiemu, za wieloletnie prowadzenie pisma. Nowy redaktor naczelny, prof. Piotr Kułakowski, przedstawił ambitne zamierzenia redakcji oraz wydawcy, którym od sierpnia jest Wydawnictwo Termedia.



foto: Piotr Waniorek

## SPIN i NFZ

Firma SPIN SA, kierowana przez Michała Górskiego (prezesa Zarządu, na zdjęciu), zawarła nową umowę z Centralą Narodowego Funduszu Zdrowia na rozbudowę (dostawę, montaż i uruchomienie) urządzeń do przetwarzania baz danych. Wartość kontraktu wynosi ponad 1,2 mln zł netto. Umowa będzie zrealizowana do 28 października br. SPIN znajduje się w ścisłej czołówce giełdowych firm informatycznych. Jest producentem i dostawcą kompleksowych rozwiązań biznesowych i informatycznych, usług oraz sprzętu dla dużych i średnich firm sektora medycznego, energetycznego, telekomunikacyjnego, publicznego, przemysłowego oraz finansowego. Jego oferta obejmuje zarówno produkty własne, jak i firm partnerskich.



foto: Archiwum SPIN

## Celujący Adamed

Maciej Adamkiewicz, właściciel Adamedu (na zdjęciu) może być dumny. Jego firma otrzymała ocenę celującą w audycie GMP (Dobrej Praktyki Wytwarzania), przeprowadzonym przez audytorów z Ministerstwa Zdrowia Arabii Saudyjskiej. Pozytywny wynik procedury audytowej pozwala polskiej firmie wystąpić do saudyjskiego Urzędu Rejestracji Leków z wnioskiem o rejestrację produktów, i ma w przyszłości umożliwić eksport polskich leków do tego kraju. Saudyjski rynek farmaceutyczny jest największym i najbogatszym rynkiem Bliskiego Wschodu. Jego wartość ocenia się na blisko 1,8 mld USD. Jest to jednocześnie jeden z najbardziej wymagających rynków farmaceutycznych świata. Adamed rozpoczął działalność w Arabii Saudyjskiej w ub.r. Obecnie polska firma stara się o rejestrację produktów na tamtejszym rynku. Adamed jest jednocześnie pierwszą polską firmą farmaceutyczną, która będzie obecna w tym rejonie świata. Adamed zamierza eksportować do Arabii Saudyjskiej swoje leki kardiologiczne, ginekologiczne i psychiatryczne. Wartość tamtejszego rynku w tych grupach leków wynosi obecnie 40 mln USD. Sztandarym produktem Adamedu, jaki zostanie zaoferowany na rynku arabskim, jest Amlozek – nowoczesny lek kardiologiczny, stosowany w leczeniu nadciśnienia tętniczego i choroby wieńcowej. W Polsce lek ten jest liderem w grupie antagonistów kanału wapniowego. Miesięcznie stosuje go blisko 450 tys. pacjentów, a jego roczna sprzedaż sięga 6 mln opakowań. Amlozek jest obecnie eksportowany przez Adamed do takich krajów, jak Chorwacja, Hiszpania, Portugalia, Czechy, Węgry, Słowacja.



foto: Archiwum



fol. Archiwum

## Milionowy pacjent

Wioletta Janus z miejscowości Sławno została milionową pacjentką programu *Dbam o zdrowie* (DoZ). Laureatka odebrała nagrodę z rąk prezesa PGF Jacka Szwajcowskiego podczas gali w Warszawie. Gościem honorowym gali był prof. Zbigniew Religa. Laureatka nagrody będzie mogła w wybranej aptece zaopatrzyć się w leki, których zakup do kwoty 1 000 zł sfinansowany zostanie przez PGF. W gali udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia, aptek zrzeszonych w programie *Dbam o zdrowie* i stowarzyszeń farmaceutycznych. Ponadto na uroczystość zaproszone zostały firmy farmaceutyczne i instytucje finansowe, z którymi współpracuje Polska Grupa Farmaceutyczna oraz reprezentanci spółek zależnych PGF. Rolę programu w zwiększaniu dostępu do informacji medycznej docenił także prof. Zbigniew Religa. Podkreślił on potrzebę istnienia takiego programu, czego najlepszym potwierdzeniem jest bardzo duża liczba uczestników *Dbam o zdrowie*. Od momentu powstania co roku zapisuje się do niego blisko 300 tys. osób.

## Pieniądze i medycyna



fol. Archiwum EMC IM

– Wybraliśmy publiczną emisję akcji ze względu na duże możliwości, jakie Giełda Papierów Wartościowych gwarantuje spółkom, które mają przejrzystą wizję rozwoju i ciekawy pomysł na własną działalność. Poza tym, ze względu na rodzaj prowadzonej działalności oraz wymogi wynikające z umów z NFZ, byliśmy spółką publiczną jeszcze przed debiutem giełdowym – mówi Piotr Gerber (na zdjęciu), prezes Zarządu EMC Instytut Medycyny (EMC

IM) – drugiej obok Swissmedu firmy medycznej obecnej na GPW. Jak stwierdza prezes EMC IM, podstawową korzyścią z obecności na parkiecie jest promocja spółki i prestiż. Giełdowa przejrzystość firmy usprawnia organizację i zarządzanie spółką, a to z kolei przynosi się na wzrost efektywności jej funkcjonowania. EMC IM uzyskał z emisji akcji 11,4 mln zł. Przeznaczono je na m.in. remont budynku oraz zakup sprzętu medycznego do szpitala w Ząbkowicach Śląskich, dokończenie modernizacji budynków oraz zakup sprzętu medycznego do trzech przychodni należących do lubelskiej spółki Lubmed.

## Minister dla Biotonu



fol. Agencja AGORA

Ministerstwo Gospodarki i Pracy (MGiP) znowu życzliwe dla Zygmunta Krauzego (na zdjęciu), kontrolującego firmę Bioton. Kwotą 24,6 mln zł MGiP dofinansuje projekt spółki Krauzego: budowę bazy wytwórczej do produkcji leków otrzymywanych na drodze biotechnologicznej. Spółka zawarła z ministrem gospodarki i pracy umowę o dofinansowanie projektu *Budowa bazy wytwórczej do produkcji leków otrzymywanych na drodze biotechnologicznej realizowanego w ramach Sektorowego Programu Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw w latach 2004–2006*.

## Walka z jaskrą

– Zdiagnozować jaskrę może tylko okulista, specjalista w dziedzinie jaskry, czyli glaukolog. Lekarz rodzinny pełni jednak ważną rolę w procesie diagnozowania i leczenia tego schorzenia.



fol. Piotr Waniorek

*Dobrze wyszkolony lekarz pierwszego kontaktu powinien potrafić określić u swoich pacjentów występowanie czynników wskazujących na ryzyko jaskry i odpowiednio wcześniej skierować ich do specjalisty* – stwierdza w wywiadzie prof. Krystyna Czechowicz-Janicka (na zdjęciu), prezes Polskiego Towarzystwa Profilaktyki Jaskry, kierownik Kliniki Okulistyki CMKP. Pełny zapis rozmowy z prof. Krystyną Czechowicz-Janicką można znaleźć w najnowszym numerze *Przewodnika Lekarza*.

## Nowy w zarządzie



fol. Archiwum

Tomasz Sławatyniec (na zdjęciu) został wybrany do Zarządu Stowarzyszenia Firm Farmaceutycznych w Polsce. Absolwent Akademii Medycznej w Warszawie (1982), lekarz, specjalista pediatra i pneumonolog.

W 2004 r. ukończył studia MBA. W latach 1991–99 był dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Dziekanowie Leśnym, w latach 90. ekspertem Ministerstwa Zdrowia ds. programów pomocowych Funduszu PHARE i Banku Światowego. Stypendysta *Hogeschool van Amsterdam* i rządu Japonii (JICA) oraz fundacji *Project Hope* (USA), gdzie ukończył wielomiesięczne szkolenia dla kadry menedżerskiej w ochronie zdrowia. Od 1999 r. pracuje w firmach farmaceutycznych: w latach 1999–2004 w Bristol-Myers Squibb na stanowisku dyrektora ds. kontaktów z rządem i rejestracji leków w Polsce i krajach bałtyckich, a od 2004 r. w firmie Roche Polska, gdzie w maju 2005 r. objął stanowisko dyrektora ds. korporacyjnych. Żona Anna jest farmaceutką, a syn Łukasz studiuje prawo i dziennikarstwo na Uniwersytecie Warszawskim.